
198 del 08.08.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        15,30         del giorno          09.08.2016          alle ore       14,00           

del giorno 12.08.2016 

Chieti, lì 12.08.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   198      dell’08.08.2016. 

 

OGGETTO:   Adempimenti D.Lgs. n. 81 del 09.04.2008: provvedimenti. 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno otto (08) del mese di agosto (08) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 7436 del 02.08.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C.   x  

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x       

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.  9  all’odg   

La Deputazione  

  

 Visti i decreti legislativi 19.9.1994 n. 626,  19.03.1996 n. 242 e n. 81 del 

09.04.2008 in materia di miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori; 

 Considerato che tale normativa impone a carico delle aziende, sia pubbliche 

che private, lo svolgimento di una serie di adempimenti a tutela della salute dei 

lavoratori sul luogo di lavoro e che il mancato rispetto di tali adempimenti prevede un 

severo regime sanzionatorio; 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 247 del 24.11.2016 con la 

quale è stato esteso fino al 31.08.2016 l’incarico per gli adempimenti connessi 

all’applicazione della normativa in materia di igiene e sicurezza sul lavoro, di cui al 



D.Lgs 626/94 e successivi adeguamenti allo Studio Tecnico Davide Antonelli, Dottore 

tecnico della prevenzione nell’Ambiente e nei luoghi di Lavoro, incarico svolto negli 

anni precedenti in virtù della convenzione 27.08.2001 approvata con deliberazione 

commissariale n. 251 del 26.07.2001 per l’importo invariato negli anni di euro 8.883,06 

(ex lire 17.200.000),  al netto delle ritenute di legge; 

 Vista la proposta datata 01.08.2016 pervenuta dal Capo Ufficio Affari Legali e 

Contenzioso, Rag. Luigia Leone con la quale fa presente che il dott. Antonelli ha 

manifestato la propria disponibilità a continuare il servizio, agli stessi prezzi patti e 

quindi senza aggravio di costi, per l’importo di € 8.883,06, oltre IVA e EPPI, come da 

offerta datata 19.07.2016, protocollo consortile n. 7441 del 02.08.2016, con la 

conferma delle seguenti prestazioni, in considerazione del rapporto di collaborazione 

in essere da diversi anni: 

I) formazione ed aggiornamento degli addetti alla prevenzione incendi; 

II) formazione ed aggiornamento degli addetti al pronto soccorso; 

III) aggiornamento degli RLS (Rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza); 

  Ritenuto  condividere la proposta pervenuta ed  affidare il servizio fino al 

31.08.2017, anche in considerazione del fatto che il prezzo richiesto di euro 8.883,06 

viene mantenuto inalterato; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

D E L I B E R A 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare fino al 31.08.2017 l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione del Consorzio, in applicazione della vigente normativa in materia, al Dr. 

Davide Antonelli di Pescara secondo le modalità, oneri e incombenze previste 

nell’offerta datata 19.07.2016, protocollo consortile n. 7441 del 02.08.2016, 

allegata al presente atto, per il costo di € 8.883,06 oltre IVA e EPPI 2%; 

3) di imputare l’importo inerente i ratei di competenza dell’esercizio in corso, al cap. 

35 denominato “Spese per accertamenti sanitari e L. 626” del Bilancio di Previsione 

2016; 

4) di dare incarico al Settore Economico Finanziario ai fini dell’imputazione della 

differenza allo stesso capitolo del futuro Bilancio di Previsione 2017; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a provvedere ad effettuare la 

liquidazione e l’ordinazione in favore del professionista dietro presentazione dei 

documenti contabili, vistati dagli uffici competenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


